35 del Código Sustantivo del Trabajo, solidariamente a la Cooperativa de Trabajo Asociado al
Servicio «Cootralser», al pago de la indemnización plena de perjuicios conforme se indica a
continuación.

a.

Lucro cesante consolidado y lucro futuroa.

Por dichos conceptos, corresponde la suma de  trescientos setenta y un millones seiscientos diez
y siete mil novecientos cuarenta y cinco pesos con setenta centavos $371.617.945.70, resultado
del siguiente cálculo:

Perjuicios moralesa.

A efectos de estimar esta condena ha de precisarse, que el juez ante la evidente dificultad de
cuantificarlos monetariamente, tiene la potestad de fijar su monto según su prudente juicio y con

[...]

Antioquia el 26 de noviembre de 2007 y, en su lugar, condenar a TEXTILES FABRICATO
TEJICONDOR S.A. y solidariamente a la COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO AL
SERVICIO «COOTRALSER» a pagar a la parte demandante por concepto de lucro cesante
consolidado y lucro cesante futuro, la suma de TRESCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES
SEISCIENTOS DIEZ Y SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS CON
SETENTA CENTAVOS ($371.617.945.70), que se distribuirá en un 50% para la cónyuge
sobreviviente SUSANA OROZCO y el otro 50% en partes iguales entre los hijos JUAN
CARLOS y LISET VIVIANA RODRÍGUEZ OROZCO.

SEGUNDO.- CONDENAR a TEXTILES FABRICATO TEJICONDOR S.A. y de manera
solidaria a la COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO AL SERVICIO «COOTRALSER»,